Sancta vocant augusta patres: augusta vocantur

Templa sacerdotum ritè dicata manu.

Cic. 5. Tusc. Ex hoc igitur Platonis quasi quodam sancto, augusto que fonte nostra omnis manabit oratio. Sed & Octavius Cæsar primus, inde reliqui ab illo Cæsares Augusti, *אַוְּגַסְטָה*, cognominati sunt, cum ob singularem eorum virtutem meritaque in Rempublicam maxima, tum ut ceteri tam Augusto, splendidoque nomine sibi adepto, ad easdem egregias virtutes invitarentur. Item quia mense Sextili Octavius Cæsar primus Consulatum init, triumphos in urbem intulit: Ägyptus quoque hoc mense in potestatem populi Romani redacta, & finis civilibus bellis impositus est, placuit Senatui, ut qui ante Sextilis, deinde Augustus appellaretur, ut qui imperio felicissimus fuerit. *{ אַוְּגַסְטָה }* elul. *אַוְּגַסְטָה*. GALL. Le mois d' Août. ITAL. Mese di Agosto. GERM. Der Augustmonat. HISP. El mes de Agosto. }

Augūstē, adverb. Sancte, pie, religiosè, & cum quadam veneratione, *אַוְּגַסְטָה*. Cicer. 2. de nat. deor. Hunc dico Liberum Semele natum: non eum quem nostri maiores augustē sancteque Liberum cum Cere & Libera consecraverunt. Dicere de religione augusti. Cicer. de clar. Orat.

Augustatus, augustus factus, consecratus. Macrob. In templo Iunonis Populoniæ augustata mensa est. } Est autem Augustata mensa, quæ consecrata. Turn. }

Augūstālē, is. ANGL. A king's pavilion or tent a princeps pulace. } Domus principis, vel magistratus, à recentioribus appellata fuit, quæ à veteribus dicebatur Prætorium *אַוְּגַסְטָה*. In castris quoque Imperatoris tabernaculum, Augustale dictum legimus. Augustale quid? Fab. cap. 2. lib. 8.

Augūstales, teste Vegetio lib. 2. rei militaris, appellabantur qui primos in bello ordinis ducebant: ita dicti, quod ab Augusto ad id munus essent delecti. } De Augustalibus vide Tacitum & Lipsum. Augūstalia dicebantur ludi in honorem Augusti, quibus Tribuni mortuo Augusto præfecti sunt, quasi sacri. Meminit & Tacit. in pr. ubi Lip. Sodales Augustales, Suet. in August. cap. 6.

Augūstēl, termini dicebantur in locis montanis positi, rotundi: quod Augustus eos recessuit, & ubi fuerunt, lapides aliquot constituit, omnemque terram suis temporibus remenurari voluit, ac veteratis militibus assignari.

Avia, vel potius Livia, urbs Hispania. Ptol. vulgo Villalon.

AVIDVS, Cupidus, ab avendo, hoc est, à cupiendo. *{ וְנַחֲשָׁבֵשׁ מְאֻבָּה}* GALL. Convoiteur, desirous, cupide. ITAL. Avido, in gordo, desideroso. GERM. Begirig. HISP. Codicioso, y avariento. ANGL. Covetous, desirous, greedie. } Terent. in Heaut. Sed habet patrem quendam avidum, miserum, atque aridum.

Quantaque vis aido gaudia cordē foras,

Ovid. Eleg. 11. lib. 3. Trist.

Vrque fugax avidis cervus deprehensus ab ursis, ibid.

Me dices avidam esse. Plaut. Psend. sc. 2. a. 5. Plin. lib. 12. c. 1. Ut est natura hominum novitatis avida. } Avidus, pro magno, quod avidi fit plus appetere, nec parvo contentum esse. Lucret.

Principio quantum cœli tegit impetus ingens,

Inde avidam partem montes sylvaque ferarum

Posse dēre.

AVIDITAS, tis, Cupiditas, desiderium. } *{ וְנַחֲשָׁבֵשׁ תָּאָבָה}* GALL. Convoitise, desir aspre & ardent, avidité. ITAL. Ardente appetito & desiderio. GERM. Begirde. HISP. Codicia y avaricia. ANGL. Covetousness.

M 5

vetusnesse, greedinesse. } Cicer. de Senect. Habeoq[ue] senectuti magnam gratiam, quæ mihi sermonis aviditatem auxit, potionis & cibi sustulit. Idem 3. de Finib. Erat enim, ut scis, in eo inexhausta avitas legendi, nec salutari poterat.

Avidè, & avertere, adverb. Cupidè. } *ἐπιθυμητῶς, πλεονεκτικῶς.* GALL. Ardemment, afrement, de grande affection. ITAL. Avidamente, fieramente. GERM. Einbrüninglich/ begierlich. HISP. Codicisamente. ANGL. Covetouslie, greedelie. } Cic. de Senect. Græcas literas senex didici, quas quidem sic avidè aripui, quasi diuturnam sitim explere cupiens. De hoc etiam in dictione *Avarus*.

Avillā, quasi ovilla, Agna recentis partus. Festus.

Avis, volucris omnis, quæ ova parit, & pennis decorata est. } *ἡγετός ἄρπη.* GALL. Oiseau. ITAL. Vecello, angello. GERM. Ein vogel. HISP. Ave que pone y saca hue vos. ANGL. A foule, à birde, al great birdes, as honne goose. Ita dicta (ut quibusdam videtur) ab aviis, hoc est, locis secretioribus, quibus aves maximè delectantur. Author ad Heren. lib. 1. Avium dulcedo ducit ad avium. Volucres autem, *ῳδοὶ* dicuntur, quæcunque volare possunt. Unde apes, vespæ, muscae, & papilioes, volucres quidem sunt, non tamen aves. Vespertilio quoque à quibusdam inter aves non numeratur, eo quod pennatus non sit, sed pennarum loco alas habeat membranaceas, & quatuor pedes, contra avium naturam: quo fit ut media quædam species inter avem, & murem esse videatur, tametsi Valla ab avium genere cum non excludat. } Alba avis, *ἀράς ἔρης*, proverbialiter à M. Tullio in epist. fam. lib. 7. dicitur pro re nova atque ausplicata, quod quasi avem albam (inquit) videntur bene sentientem civem videre. Nam veteres pro felicissimo auspicio & omniæ aves albas ducebant, ac pro miraculo faustissimo habebant. Nigras vero contraria. Ovid.

Omina non alba concinuisti aves.

Et Juvenal. sic ob nigritiem Æthiopem inauspicatum fuisse docet.

Et cui per medium nolis occurrere noctem.

Quadrabit & in rem admodum raram & inusitatam, quod aves per paucæ sint hoc colore. } Bonis, aut malis avibus dicimus, quum rem feliciter, aut secus cedere significamus. Ab augurum observatione sumptum. } Avis ex avibus, *ἐρῆς ἀράς ὥρας*, proverbii formâ dictus est Aristophani per ironiam vir nobilis, quasi bonus ex bonis prognatus. } Musarum aves, *μουσαὶ ἔρης*, non absque proverbii specie Theocritus in Thalyria appellat Poëtas, quod lusciniarum in morem assidue canant sua poëmata. } Meliores nancisci aves, *ἀπεινών τοῖς οὐρανοῖς*, dicuntur quibus post res adversas succedit prosperiora. } Avibus secundis, Liv. lib. 6. ab urb. Aves comparantur cum amantibus. Plaut. Afin. sc. 3. a. 1. Avis ferè est consumilis. Idem Capt. sc. 2. a. 1. Avi sinistra auspicio liquido. Idem Pseud. sc. 4. a. 2. (nota si hæstra avi, pro fausta.) Avibus obscuris ominosus locus. Gell. cap. 14. lib. 13. Aves inferæ quæ. Idem cap. 6. lib. 6. } Nisi si qua vidit avis, *ῳδοὶ τὰς ἔρης φύσιν*. Hyperbole proverbialis, de re vehementer occulta. Aristoph. in Avib. Ovid. eis. Innotescit in ipsius *ῳδοὶ τὰς ἔρης φύσιν*, id est, Nemo meum vidit thesaurum, nisi forsitan si qua avis usquam. Vide Suidam. } Aves cratæ capere. Plaut. in Afinaria: Hoc uno excepto, quod non cratæ, sed retibus aves capiantur. Vide Bud. Miscellaneorum lib. 2. c. 2. 8. Nostrates, inquit, rustici cum nive tecta est humus, ab ea vacuas arcolas quædam concinnant, in quibus superjecta cratæ, ordeum effundunt, variisque semina ad inescandas aves spargunt. Ex verò sub ea desuper incubente pascentes, fune qui machinam s. spendit, clam laxato, omnes facile opprimuntur.

Avicula, diminutivum, parua avis. } *ἐρηνάρχης.* GALL. Oiselet, petit oiseau, pou n. ITAL. Vecellino, angellino. GERM. Ein vogelin. HISP. Avezilla, à pequeña ave. ANGL. A little birde. } Gell. lib. 1. Avicula est parua, nomen est Cassita, nidulaturque in segetibus.

Aviarium, ii. locus ubi aves domi nutriuntur, vel quo aves includuntur. } *ἐρηνών.* GALL. Voliere, lieu où on pourrit oiseaux, cage, mure. ITAL. Luogo da tenere vecelli & volatili. GERM. Ein vogelkretze/ oder körze ein ort/ da man vogel zeucht oder nehrt. HISP. Lugar donde se crían y tienen aves. ANGL. A cage. } Cic. Quaest. lib. 3. Nihil ei restabat, præter balnearia, & ambulationem. & aviariun. Col. lib. 8. c. 1. Quæ nos similiter appellamus apum cubilia aparia, vel nantium volucrum, quæ stagnis piscinisque letantur, aviaria, vel etiam pecudum sylvestrium, quæ nemoribus clausis custodiuntur, vivaria. } Aviaria quoque à Virgilio dicuntur loca nemorosa, & secreta, quæ avibus abundant. Sic enim habet 2. Georg.